

۳۰درصد قتل‌ها خانوادگی است

معاون مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی گفت: ۳۰درصد قتل‌های کشور را قتل‌های خانوادگی تشکیل می‌دهد.

سرهنگ هادی مصطفایی به مهر گفت: نرخ وقوع قتل در سال ۹۲ به ۲/۵ نفر در هر یکصدهزار نفر رسید. این در حالی است که نرخ قتل در سال ۹۰، سه نفر بود که شاهد کاهش وقوع قتل در کشور هستیم.

وی با اعلام اینکه بیشترین علت وقوع قتل ضرب و جرح و پس از آن استفاده از سلاح سرد است، افزود: بیشترین نوع قتل نیز نزاع و اختلافات است و سرقت نیز در وقوع قتل نقش مهمی دارد. معاون مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی با بیان اینکه ۳۰درصد قتل‌های کشور خانوادگی است، افزود: در میان قتل‌های خانوادگی و همسرکشی مردان بیشتر از زنان همسرانشان را به قتل می‌رسانند، اگرچه انگیزه‌هایی همچون ارتباطات غیراخلاقی، نزاع و کدورت در ارتکاب این قتل‌ها مؤثر است.

وی با بیان اینکه تمامی اطلاعات قربانیان تجاوز جنسی در پلیس آگاهی حفظ شده و رویکرد ما حفظ هویت قربانیان است، تأکید کرد: سعی می‌کنیم هویت تمام قربانیان تجاوز جنسی که به پلیس مراجعه می‌کنند حفظ شود و از پلیس زن به منظور سهولت و رعایت حریم‌ها برای رسیدگی به این پرونده‌ها استفاده می‌کنیم. تمام بازجویی‌ها از قربانیان و رسیدگی و احضار توسط افسران زن انجام می‌شود و سعی کرده‌ایم در احضار محدودیت ایجاد کنیم تا افراد مجبور نباشند چندین بار به پلیس آگاهی مراجعه کنند.

مصطفایی با اعلام اینکه وقوع قتل در نیمه نخست سال بیشتر است، اظهار داشت: به عنوان یک کارشناس معتقدم وقوع قتل در نیمه اول سال به علت اینکه فعالیت افراد بیشتر و حضور در اماکن عمومی افزایش می‌یابد، نسبت به نیمه دوم سال رشد نشان می‌دهد.

خارج از مدار

استعفای نخست‌وزیر کره جنوبی به خاطر کشتی غرق شده

در پی غرق شدن کشتی مسافری کره جنوبی که سه تا ناپدید شدن یازمرد بیش از ۳۰۰ نفر انجامید، چونگ

هونگ وون نخست وزیر این کشور استعفای خود را اعلام کرد.
وی گفت: من پیش‌تر تصمیم داشتم استعفا کنم اما رسیدگی به این حادثه، نخستین اولویت من نبود و تصور می‌کردم باید پیش



از ترک دفترم، مسؤلیت خود را به انجام برسانم، ولی اکنون تصمیم گرفتم‌از سمت خود کناره‌گیری کنم. کشتی مسافری کره جنوبی که بیش‌تر سرنشینان آن راندنش‌اموزان دبیرستانی تشکیل می‌دادند، صبح روز چهارشنبه ۲۷ فروردین، سه ساعت پس از حرکت به دلایل نامعلوم، واگون و سپس غرق شد و بیش از ۱۷۰نفر از سرنشینان این کشتی توانستند نجات پیدا کنند.

مسافر کابین خلبان را بدستجویی اشتباه گرفت!

تلاش مسافر خواب‌آلود برای گشودن در کابین خلبان، اعلام وضعیت «تلاش برای هواپیما‌ریایی» و بازداشت وی را در پی داشت.

«مت لاکلی» که در پی این اقدام توسط کادر پرواز دستگیر شده بود، به پلیس «پالی» اندونزی گفت: گمان می‌کردم آنجاستدشویی هواپیماست. برای همین سعی کردم در راباز کنم. اما خلبان هواپیمای استرالیایی در پی این اقدام «مت» به برج مراقبت اندونزی خبر داده بود که احتمالاًکسی تلاش می‌کند هواپیما را بریابد. سخنگوی پلیس جزیره پالی هم گفت: اندکی پیش از فرود هواپیما، «مت» که تازه از خواب برخاسته بود به طرف دستشویی حرکت کرده و کابین خلبان را بدستشویی اشتباه گرفته بود. هواپیما استرالیایی که ۱۳۷ مسافر و هفت کادر پرواز در آن حضور داشتند، بدون هیچ مشکلی در پالی اندونزی فرود آمد. پس از بررسی و انجام آزمایش خون، مشخص شد که «مت» تعدادی قرص مسکن مصرف کرده بوده و هوشیاری او در سطح پایینی قرار داشته است.

یکی از متهمان به قتل برادر و دیگری به قتل پدرش متهم است

پشیمانی ۲ متهم در جلسه داد‌گاه

دو مرد که متهم هستند در پرونده‌های جداگانه مرتکب قتل شده بودند، ادعا می‌کنند هنگام حادثه کنترل خودشان را از دست داده بودند. متهمان در حالی پای میز محاکمه حاضر شدند که اولیای دم از آنها اعلام گذشت کردند. نخستین جلسه در شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران برگزار شد. نماینده دادستان تهران بعد از رسمیت پیدا کردن جلسه، مقابل هیئت قضایی ایستاد و گفت: بررسی اوراق پرونده نشان می‌دهد که پوریا به مرتکب قتل برادرش کیوان شده است و از آنجا که اولیای دم او از اعلام رضایت کرده‌اند، برایش در خواست مجازات قانونی دارم.

بعد از آن پوریا به در خواست قاضی عزیزمحمدی در جایگاه قرار گرفت و بعداز قبول کردن اتهامش گفت: برادرم پسر شوری بود و مدام با دیگران دعوا می‌کرد. او چند سسال قبل برای کار از ایران رفت اما وقتی برگشت اذیت‌های او شروع شد. مدام پدر و مادرم را کتک می‌زد و در خانه‌مان دعوا راه می‌انداخت. بعد از فوت پدرم مسئولیت مادر و خواهرانم با من بود اما برادرم آرامش خانه را به هم ریخته بود و مدام مادرم یا دیگران را کتک می‌زد. متهم ادامه داد: ساعت ۸ صبح روز حادثه با صدای گریه مادرم از خواب بیدار شدم. فهمیدم که کیوان مادرم را کتک زده است و می‌خواهد او را از خانه بیرون کند. من هم با او درگیر شدم و خواستم از خانه بیرون برود تا همه چیز آرام شود اما دست بردار نبود. به طرف آشپزخانه دوید تا به مادرم حمله کند اما جلوش ایستادم و با هم درگیر شدیم و او را روی زمین انداختم. کیوان بلند شد و چاقوی کوچکی برداشت و به سمت من حمله کرد. آن قدر عصبانی بودم که کنترل خودم را از دست دادم. او را زدم و دوباره روی زمین انداختم. با شد لیوان شکسته چند ضربه به گلویش زدم که فوت شد. متهم ادامه داد: از کاری که کرده‌ام پشیمانم. او همیشه مادرم را کتک می‌زد طوری که همیشه یک جای بدنش کیود بود.

بعد از آن وکیل متهم در جایگاه قرار گرفت و گفت: موکل من قبول دارد که مرتکب قتل شده و اشتباه بزرگی انجام داده است. بررسی اوراق پرونده هم نشان می‌دهد که مقتول وضعیت مناسبی نداشته. اما وقتی قبل از حادثه برای کار به زاین سفر کرده بود اما در آنجا هم به جرم درگیری و حمل مواد بازداشت و سه‌شش سال حبس محکوم شده بود. بعد از اینکه دولت آن کشور متهم را به ایران برمی‌گرداند، دشواری‌های این خانواده دوباره شروع می‌شود. مادر مقتول در بررسی‌ها گفته است که پسرش او را سه

بار از بالای پله‌ها به پایین انداخته بود. بنابراین با در نظر گرفتن شرایط مقتول، موکل من هنگام حادثه راهی جز دفاع کردن نداشته است. البته او تلاش کرد بود با مأموران تماس بگیرد اما زمانی که پلیس به محل حادثه رسید، درگیری تمام شده بود. هیئت قضایی بعد از شور متهم را به سه سال حبس محکوم کردند.

■ **اعلام گذشت از پسر خطاکار**

دومین پرونده روز گذشتهدر شعبه ۷۴ دادگاه کیفری استان تهران بررسی شد. ابتدای جلسه، نماینده دادستان تهران در جایگاه قرار گرفت و گفت: متهم پرونده که نیما نام دارد متهم است شامگاه ۱۹ خردادماه سال گذشته پدرش را به قتل رسانده است. بعد از حضور بازپرس در محل حادثه، نیما خودش را تسلیم کرد و گفت: مدتی قبل از سرزاری برگشتم. به خاطر اینکه شغل مناسبی پیدا نکردم، بیکار بودم و پدرم با من مشاجره می‌کرد. هنگام حادثه هم کنترل خودم را از دست دادم و با چاقو چند ضربه به او زدم که فوت شد. نماینده دادستان گفت: باتوجه به گذشت اولیای دم از متهم، درخواست می‌شود که او از جنبه عمومی جرم محاکمه شود.

در ادامه به درخواست قاضی عبداللهی مادر مقتول

نقشه سرقت از خانه پیرزن تنها در دست پرستار خانگی

آگاهی قرار گرفت. بنابراین مأموران پلیس به پریسا مظنون شدند و تحقیقات خود را برای ردیابی وی آغاز کردند. نخستین تحقیقات نشان داد وی مدتی است با مرد جوانی به نام طالب از دواج کرده و بعد از حادثه هم محل زندگی‌شان را از تهران به یکی از شهرهای غربی کشور انتقال داده‌اند. سرانجام مأموران محل زندگی پریسا و طالب را شناسایی و آنها را دستگیر کردند. وقتی شاکی دو متهم را شناسایی کرد، آنها مجبور به اعتراف شدند. طالب در بازجویی‌ها گفت: دو سال قبل با پریسا در خیابان آشنا شدم تا اینکه مدتی پیش با هم ازدواج کردیم. چند



روز قبل از حادثه پریسا با من درباره زن سالمندی که آمد و زنی که حالا از من پرستاری می‌کند او پذیرایی کرد. سپس پریسا گفت مدتی است ازدواج کرده و بیکار است و از من خواست برایش کاری پیدا کنیم. بعد هم خداحافظی کرد و رفت.

هنوز لحظاتی را رفته پریسا نگذشته بود که دو مرد قوی‌هیکل با چاقو و قمه وارد خانه شدند. آنها با تهدید دست و پا و دهان من و پرستارم را بستند. بعد هم خانه را گشتمند و سه دستگاه لپ تاپ، دو عدد تیلیت، انگشتری گرانبقیمت و مقداری لوازم گرانبقیمت دیگر را از خانه برداشتند و فرار کردند. وی در پایان گفت: من احتمال می‌دهم که سارقان با پریسا همدست باشند، چون فکر می‌کنم او بعد از خارج شدن از خانه در حیاط را باز گذاشته تا دو مرد سارق وارد خانه من شوند. بعد از طرح این شکایت، پرونده به دستور قاضی نمرتی بازپرس دادسرای جنایی در اختیار تیمی از کارآگاهان پلیس

حوادث

سرویس حوادث ۸۸۴۹۸۴۳۵

یکی از متهمان به قتل برادر و دیگری به قتل پدرش متهم است

پشیمانی ۲ متهم در جلسه داد‌گاه



بار از بالای پله‌ها به پایین انداخته بود. بنابراین با خدمت سرزاری رفت، رفتارش تغییر کرد. او به مصرف مواد اعتیاد پیدا کرد. بعد از پایان خدمت، وضعیتش روز به روز بدتر می‌شد تا اینکه متوجه بیماری روانی او شدم. او به همه چیز شک داشت و با خودش چاقو می‌برد. می‌گفت عده‌ای او را دنبال و تلفنش را کنترل می‌کنند. کار به جایی رسید که گفت در مخابرات نفوذ کرده‌اند تا رفتار او را کنترل کنند. به خاطر همین او را مدتی در بیمارستان بستری کردم و برایش پرونده بالینی تشکیل دادم که در دادسرا موجود است. مادر متهم در توضیح حادثه گفت: نیما به خاطر بیماری اش همیشه ما را اذیت می‌کرد و پدرش به خاطر رفتار او زیاد درگیر نمی‌شد. روز حادثه هم شوهرم چیزی به او نگفت اما نیما بلند شد، چاقویی برداشت و به پدرش حمله کرد

و حادثه اتفاق افتاد. تلاش کردم مانع درگیری شوم اما نتوانستم کاری بکنم. بعد هم به او زرناسی و پلیس خبر دادم اما شوهرم فوت شد. وی ادامه داد: بعد از بازداشت پسرم وضعیت سلامت او بدتر شده و دل‌م برایش می‌سوزد. از طرف دیگر نمی‌شود او را در خانه نگاه داشت، چون به دیگران آسیب می‌رساند. چندبار زندانیان هم با من تماس گرفتند و گفتند باید برای



کشف اشیای عتیقه متعلق به دوران قبل از میلاد مسیح

اعضای باند قاچاقچیان اشیای عتیقه که قصد داشتند این اشیا را از کشور خارج کنند، در یک عملیات ضربتی دستگیر شدند. قدمت این اشیا به قبل از میلاد مسیح می‌رسد. به گزارش خبرنگار ما، چندی پیش مأموران پلیس آگاهی در جریان فعالیت مشکوک باندی در منطقه جنوب غرب تهران قرار گرفتند که در کار خرید و فروش اشیای عتیقه فعالیت می‌کردند. کارآگاهان در ادامه تحقیقات دریافتند سرکردگی این باند را فردی به عهده دارد که در زمینه قاچاق اشیای عتیقه و زبرخاکی دارای سابقه است.

بدین ترتیب کارآگاهان با هماهنگی انجام شده و حکم جلب و بازرسی از سوی مقام قضایی، در یک عملیات ضربتی وارد مخفیگاه متهمان شدند و چهار نفر از اعضای این باند را دستگیر و ۳۰قلم اشیای

دستگیری ۲ قاچاقچی عتیقه در خمین

دو قاچاقچی عتیقه در شهرستان خمین که قصد داشتند دو کوزه سفالی عتیقه را که قدمت آن به هزاره دو قبل از میلاد مسیح می‌رسید به فروش برسانند، دستگیر شدند. به گزارش پلیس، چندی قبل مأموران پلیس شهرستان خمین در جریان فعالیت دو قاچاقچی عتیقه که قصد جابه‌جایی تعدادی ظروف عتیقه را داشتند، قرار گرفتند.

دوشنبه ۸ اردیبهشت ۱۳۹۳ | ۲۸ جمادی الثانی ۱۴۲۵ |

۱۲۰ سال زندگی بدون مراجعه به پزشک

پیرمرد ۱۲۰ساله پلدشتی تاکنون به پزشک مراجعه نکرده است. آقای یوسفی که کشتش فرزند، ۲۵نوه، ۵۵نتیجه و ۳۹نیبره دارد، در روستای قلاش لامنیش شهرستان پلدشت زندگی می‌کند. وی با بیان اینکه در عمر خود به پزشک مراجعه نکرده است، راز عمر طولانی خود را در خوردن انواع مصاد غذایی طبیعی عنوان کرد. این پیرمرد ۱۲۰ساله در عمر طولانی خود سه دامداری و کشاورزی مشغول بوده است. وی هم اکنون علاوه بر اینکه با کمک نوه و نتیجه‌هایش دامداری و کشاورزی می‌کند، کارهای شخصی را خود برعهده می‌گیرد.

دستگیری

باند سند نمره خودروهای سرقتی



رئیس پلیس آگاهی تهران از انهدام باند سارقانی خیر داد که خودروهای سرقتی را پس از تغییر اصالت به شیوه سند نمره می‌فروختند. به گزارش خبرنگار ما، سرهنگ عباسعلی محمدیان روز گذشته با اشاره به اینکه اعضای این باند خودروهای تصادفی یا خودروهایی را که دچار حریق شده بودند می‌خریدند، گفت: این افراد پس از بازسازی و تعویض پلاک به شیوه سند نمره آنها را با قیمت کمتری به خریداران می‌فروختند.

وی افزود: کارآگاهان موفق شدند در این عملیات ۹ سارق را دستگیر و ۶۸ دستگاه انواع خودرو از جمله زانتیا، ماکسیما، پراید و پژو را نیز کشف و ضبط کنند.

سرهنگ محمدیان با اشاره به اینکه تمام این سارقان و کلابرداران دارای سابقه هستند، گفت: این افراد با توجه به نوع، رنگ و مدل این خودروها، سفارش سرقت خودروهای مشابه را به دیگر سارقان می‌دادند تا بتوانند سند خودروهای سوخته یا تصادفی را با این خودروهای سرقتی تعویض کنند و آنها را به فروش برسانند. وی در پاسخ به اینکه سارقان خودروهای مدل بالا مانند زانتیا و ماکسیما را چطور سرقت می‌کردند، گفت: سارقان به دلیل اینکه خودروهای زانتیا و ماکسیما به سیستم ضد سرقت مجهز هستند و برای سرقت زمان بیشتری را نسبت به برخی دیگر از خودروها نیاز دارند، ابتدا با جرقفیل خودرو را از محل خارج و بعد اقدام به سرقت لوازم آن می‌کردند.

رئیس پلیس آگاهی تهران با بیان اینکه در حال حاضر ۸۵ درصد از خودروهای مسروقه ظرف مدت ۱۰ روز کشف می‌شوند، اظهار داشت: ۱۰ درصد از خودروهای مسروقه در پایتخت نیز در شهرهای اطراف تهران کشف می‌شوند و تعدادی از خودروهای مسروقه هم که کشف نمی‌شوند، ممکن است وارد خرچ‌ه سند نمره شده باشند.

سرهنگ محمدیان در ادامه با اشاره به خودروهایی که بیشتر سرقت می‌شوند، افزود: تجربه نشان داده است در میان انواع خودروها پراید و ۴۰۵ دارای بیشترین گزارش سرقت هستند که البته خودروساز سایپا اصلاحاتی را برای ایمن‌سازی پراید انجام داده که مدل‌های جدید این خودرو نسبت به مدل قدیمی‌تر آن از امنیت بیشتری برخوردار است.

رئیس پلیس آگاهی پایتخت ضمن هشدار به شهروندان در خصوص خریدن خودرو از بنگاه‌های معتبر تأکید کرد: برای خرید خودرو از آگهی روزنامه یا برخی بازارهایی که وجود دارد اقدام نکنند زیرا ممکن است این خودروها جزو خودروهای سند نمره باشند. وی همچنین به شهروندان توصیه کرد از خرید خودرو دسته‌م‌دان هم‌از اوراقچی‌ها خودداری کنند چون امکان دارد این خودروهایی که از زائر فروخته می‌شوند سرقتی و تغییر اصالت داده باشند.

تصادف خونین مینی بوس با پژو

برخورد یک دستگاه خودروی پژو پارس با مینی‌بوس در محور آسپادان - ماهشهر چهار کشته بر جای گذاشت. فرمانده پلیس راه آبادان گفت: در این حادثه که در پنج کیلومتری محور آبادان - ماهشهر اتفاق افتاد، پنج نفر هم مصوم شدند. سروان نظری علت این حادثه را سرعت غیرمجاز و انحراف به چپ خودروی پژو پارس اعلام کرد.

مصدومیت ۱۵ زائر ایرانی

در تصادف ۱۲توبوس در مکه

نمایندم مرکز پزشکی حج و زیارت در عربستان از مصدومیت ۱۵ زائر ایرانی در تصادف دو اتوبوس در مکه خبر داد. به گزارش ایستنا، قاضل ششیر خانی گفت: بامداد روز گذشته دو دستگاه اتوبوس زائران ایرانی که متعلق به یک کاروان بودند در مسیر ورودی به شهر مکه با یکدیگر برخورد کردند.

وی ادامه داد: این تصادف حدود ۱۵ مصدوم داشت که همه به صورت سرپایی مداوا شدند و مصدوم جدی نداشتیم.

رعد و برق، جان مرد ۶۷ساله را گرفت

مرد ۶۷ساله‌ای حوالی مشهد بر اثر اصابت رعد و برق جان خود را از دست داد. به گزارش پلیس، روز شنبه مأموران کلانتری «طرق» از کشف جسد مرد ۶۷ساله‌ای در حوالی منطقه «تپه‌سلام» مشهد با خبر و راهی محل شدند. تحقیقات میدانی نشان داد این مرد بر اثر اصابت رعد و برق دچار سوختگی شده و جان خود را از دست داده است. در پایان جسد به دستور مقام قضایی به پزشکی قانونی منتقل شد.